Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

2Disponibilização: Segunda-feira, 13 de Janeiro de 2014 Fortaleza, Ano IV - Edição 883Caderno 1: Administrativo

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
PORTARIAS, PROVIMENTOS E OUTROS ATOS DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA Nº 30/2014

Dispõe sobre nomeação de cargo de provimento em comissão.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará,  no uso das atribuições que lhe conferem o art. 53, inciso X , da Lei
estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994, e o art. 5º, inciso III, da Lei estadual nº 12.483, de 03 de agosto de 1995,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear SAMUEL DE MELO SOUSA, Matrícula nº 3405, para o cargo em comissão de Direção e Gerenciamento
Superior de Secretário de Administração, símbolo DGS-2.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 13 dias do mês de janeiro de

2014.

Luiz Gerardo de Pontes Brígido
Desembargador Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 31/2014

Dispõe sobre exoneração de cargo de provimento em comissão.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 53, inciso XIV, da
Lei estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994, e o art. 5º, inciso III, da Lei estadual nº 12.483, de 03 de agosto de 1995,

RESOLVE:

Art. 1º.  Exonerar FRANCISCO CLÁVIO SARAIVA NUNES, Técnico Judiciário, Matrícula nº 200594, do cargo em comissão
de Direção Judiciária Superior de Diretor de Secretaria da 8ª Vara da Fazenda Pública da Comarca de Fortaleza, símbolo DJS-3.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, 13 dias do mês de janeiro de 2014.

Luiz Gerardo de Pontes Brígido
Desembargador Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 53,
incisos X e XIV, da Lei estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994, o art. 5º, inciso III, da Lei estadual nº 12.483, de 03 de agosto
de 1995, e a Lei estadual nº 15.144, de 23 de abril de 2012,

RESOLVE:
Nomear GLEICIANE MARY TELES CARVALHO VAN DAM para o cargo de provimento em comissão de Gerência e

Assessoria Judiciária de Assessora em Psicologia do Núcleo de Apoio a Jurisdição GAJ-2.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ
Fortaleza, em 13 de janeiro de  2014.

Desembargador LUIZ GERARDO DE PONTES BRÍGIDO
PRESIDENTE

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 53,
incisos X e XIV, da Lei estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994, o art. 5º, inciso III, da Lei estadual nº 12.483, de 03 de agosto
de 1995, e a Lei estadual nº 15.144, de 23 de abril de 2012,

RESOLVE:

Nomear MARIA DE FÁTIMA BRITO DE MARAES para o cargo de provimento em comissão de Gerência e Assessoria
Judiciária de Assessora em Psicologia do Núcleo de Apoio a Jurisdição GAJ-2.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ
Fortaleza, em 13 de janeiro de  2014.

Desembargador LUIZ GERARDO DE PONTES BRÍGIDO
PRESIDENTE

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 53,
incisos X e XIV, da Lei estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994, o art. 5º, inciso III, da Lei estadual nº 12.483, de 03 de agosto
de 1995, e a Lei estadual nº 15.144, de 23 de abril de 2012,

RESOLVE:
Exonerar ROSA LOURDES MEIRA PONTES MARCOS, Matrícula nº 95747, do cargo de Chefe de Seção do Arquivo